DECRETO Nº  020/2011

26.01.11

Abre crédito adicional especial no orçamento vigente e dá  outras providências.

ANTONIO CARLOS BONETTI, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão em exercício, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nas disposições da Lei Municipal nº 3793/2011

D E C R E T A

Art. 1º. – Fica aberto um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2011, no valor de R$ 36.311,00 (trinta e seis mil, trezentos e onze reais), conforme discriminação a seguir:

06 – Secretaria Municipal de Agricultura

002 – Departamento de Agricultura

20.606.2001.2.066 – Instituições Parceiras da Agricultura

4.4.0.42.00 – 3445 – Auxílios.............................................. - 03000   R$ 36.311,00

Art. 2º. – Para cobertura do presente Crédito Adicional Especial, será utilizado como recurso o superávit financeiro do exercício anterior, oriundo da seguinte conta de receita:
1.9.2.1.99.22.00 – Indenização seguro Gol Cresol (0258510-19/08)- R$ 36.311,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 26 de janeiro de 2011.

                                                                   ANTONIO CARLOS BONETTI
                                     PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO
SERGIO VITALINO GALVÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO